[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 марта 2015 года № 97
г. Джанкой

              О создании призывной комиссии и обеспечении проведения

            призыва граждан 1988 - 1997 годов рождения на военную

           службу в Джанкойском районе весной 2015 года
       В соответствии с Федеральным  законом от 28.03.1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», статьями 64, 65 Конституции Республики Крым,  Указом  главы   Республики   Крым   от   04.03.2015 года № 60-У «О создании призывных комиссий и обеспечении проведения призыва граждан на военную службу в Республике Крым в апреле-июле 2015 года»,  в целях   качественной    подготовки и организации призыва граждан на военную службу   весной   2015  года,  администрация    Джанкойского     района  п о с т а н о в л я е т:
1. Призывной комиссии Джанкойского  района, утвержденной Указом главы Республики Крым от 04.03.2015 года № 60-У «О создании призывных комиссий и обеспечении проведения призыва граждан на военную службу в Республике Крым в апреле-июле 2015 года»:
1.1. Призвать на военную службу граждан 1988-1997 года рождения, не имеющих права на отсрочку от военной службы, а также граждан 1988-1997 года рождения, у которых истекло право на отсрочку от военной службы.
2. Призыв провести в период с 1 апреля по 15 июля 2015 года.

3. Установить, что в целях обеспечения своевременности проведения призыва на военную службу граждан Российской Федерации 1988-1997 годов рождения, состоящих или обязанных состоять на воинском учете и не пребывающих в запасе (далее – призывники), в случаях, когда лица, включенные в основной состав призывной комиссии Джанкойского района, временно не могут участвовать в работе комиссии, для исполнения их обязанностей привлекаются лица, включенные соответственно в резервный состав призывной комиссии Джанкойского района.

4. Заместителю председателя призывной комиссии   обеспечить прибытие членов призывной комиссии (основного и резервного состава) на инструктивно – методическое занятие 25.03.2015 года в отдел военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району к 09.30.

5. Утвердить графики сдачи анализов (приложение №1), прохождения медицинской и призывной комиссии (приложение №2).
  6. Главам  сельских поселений, руководителям организаций, учебных заведений:
  6.1. Обеспечить своевременную явку призывников для сдачи анализов, прохождения медицинской и призывной комиссии согласно утвержденному графику.

6.2. Принять меры по обеспечению организованной доставки на призывные пункты призывников, проживающих за пределами населенных пунктов, по заявке начальника отдела ВК РК по г. Джанкой и Джанкойскому району, с выделением для этих целей необходимого транспорта.

7. Обеспечить отдел военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району оборудованным призывным пунктом.

8. Главному врачу ГБУЗ  РК «Джанкойская ЦРБ» (Овчинников В.А):

8.1. Согласно графику, утвержденному постановлением Главы Джанкойского района, провести призывникам флюорографическое обследование грудной клетки в двух  проекциях и сдачу анализов, указанных в постановлении Правительства РФ   № 565 от 04.03.2014 года.

8.2. На период проведения медицинского освидетельствования выделить из ГБУЗ  РК «Джанкойская ЦРБ» медицинские карты амбулаторного больного с вкладными  листами к ним, выписки из истории болезни, данные медицинского обследования и диспансерного наблюдения, характеризующие состояние здоровья призывников, сведения о профилактических прививках и о непереносимости (повышенной чувствительности) медикаментозных средств и других веществ;

8.3. Финансовое обеспечение медицинского освидетельствования граждан осуществить за счет средств федерального бюджета в порядке, установленном постановлением  Правительства Российской Федерации от 01.12.2004г. №704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».
8.4. Для медицинского освидетельствования призывников направить в отдел военного комиссариата Республики Крым по  г.Джанкой и Джанкойскому району на период работы комиссии врачей-специалистов, медицинских работников со средним медицинским образованием  (приложение № 3):

8.5. Медицинское освидетельствование призывников, подлежащих призыву весной 2015 года, проводить в период с 01.04.2015 г. по 15.07.2015 года ежедневно.

8.6. Обеспечить врачей медицинской комиссии по заявке отдела ВК РК по г. Джанкой и Джанкойскому району необходимым количеством медицинского инструментария и медикаментами (для оказания первой медицинской помощи). В случае невозможности полного обеспечения врачей-специалистов медицинским инструментарием, врачам-специалистам  иметь с собой необходимый медицинский инструментарий для качественного проведения медицинского освидетельствования призывников.

8.7. Выделить на период призыва, а также по окончанию призыва признанных временно не годными к военной службе по состоянию здоровья в ГБУЗ  РК «Джанкойская ЦРБ» необходимое количество мест для дополнительного амбулаторного и стационарного обследования и лечения призывников по направлению призывной комиссии и обеспечить  предоставление актов исследования состояния здоровья в течение 2-х (двух) дней со дня выписки призывника;

9. Начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Джанкойский» (Старосвитский С.):

9.1. В порядке, установленном законодательством Российской Федерации, проводить розыск граждан, не исполняющих воинскую обязанность, и при наличии законных оснований осуществлять задержание граждан, уклоняющихся от призыва и прохождения военной службы.
9.2. Для обеспечения общественного порядка и противодействия терроризму на призывном пункте Джанкойского района, в период проведения призыва выделить необходимое количество своих сотрудников.

10. Начальнику отдела УФМС России по г. Джанкой:

10.1. Направлять в двухнедельный срок в отдел военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району сведения о случаях выявления граждан, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, а также сведения о лицах, приобретших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учет.

10.2. Своевременно отвечать на запросы начальника отдела военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району.

11. Вр.и.о.начальника отдела ВК РК по г. Джанкой и Джанкойскому району (Пономаренко В.А.):

11.1. Информацию Главе Джанкойского района о результатах проведения призыва граждан на военную службу Представить до 25 июля 2015 года.

12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя  главы  администрации  Джанкойского района  Селиванова Э.А.
Председатель администрации

Джанкойского района

            А.И.Бочаров
Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации Джанкойского района

от «31» марта 2015 г. № 97
График

сдачи анализов и прохождения флюорографии

на весеннем призыве  2015 года
	№
	Сельские поселения,  город
	Количество
	Дата

	1.
	Азовское
Итог
	50
50
	23.03.2015

	2.
	Азовское

Светловское
Итог
	26

22
48
	24.03.2015

	3.
	Вольновское
Итог
	43
43
	25.03.2015

	4.
	Заречненское
Итог
	50
50
	26.03.2015

	5.
	Заречненское

Кондратьевское
Итог
	14

29
43
	27.03.2015

	6.
	Изумрудновское
Итог
	50
50
	30.03.2015

	7.
	Изумрудновское
Итог
	50
50
	31.03.2015

	8.
	Изумрудновское

Рощинское
Итог
	14

31
45
	01.04.2015

	9.
	Ермаковское
Итог
	50
50
	02.04.2015

	10.
	Ермаковское

Яркополенское
Итог
	10

40
50
	03.04.2015

	11.
	Масловское
Итог
	50
50
	06.04.2015

	12.
	Луганское

Масловское
Итог
	41

8
49
	07.04.2015

	13.
	Майское
Итог
	50
50
	08.04.2015

	14.
	Майское

Завет-Ленинское
Итог
	28

18
46
	09.04.2015

	15.
	Завет-Ленинское
Итог
	50
50
	10.04.2015

	16.
	Мирновское
Итог
	50
50
	13.04.2015

	17.
	Мирновское
Итог
	50
50
	14.04.2015

	18.
	Мирновское

Новокрымское
Итог
	15

31
46
	15.04.2015

	19.
	Лобановское

Медведевское
Итог
	41

5
46
	16.10.2015

	20.
	Медведевское
Итог
	50
50
	17.04.2015

	21.
	Стальненское
Итог
	50
50
	20.04.2015

	22.
	Стальненское

Целинное

Яснополянское
Итог
	3

24

5
32
	21.04.2015

	23.
	Яснополянское

Чайкинское
Итог
	23

27
50
	22.04.2015

	24.
	Ярковское

Пахаревское
Итог
	37

13
50
	23.04.2015

	25.
	Пахаревское

Победненское
Итог
	18

26
44
	24.05.2015

	26.
	Победненское
Итог
	50
50
	27.05.2015

	27.
	Крымковское

Роскошненское
Итог
	35

15
50
	28.04.2015

	28.
	Роскошненское

Просторненское
Итог
	10

39
49
	29.04.2015

	29.
	Табачненское
Итог
	41
41
	30.04.2015

	30.
	Джанкой
Итог
	50
50
	05.05.2015

	31.
	Джанкой
Итог
	50
50
	06.05.2015

	32.
	Джанкой
Итог
	50
50
	07.05.2015

	33.
	Джанкой
Итог
	50
50
	08.05.2015

	34.
	Джанкой
Итог
	50
50
	12.05.2015

	35.
	Джанкой
Итог
	50
50
	13.05.2015

	36.
	Джанкой
Итог
	50
50
	14.05.2015

	37.
	Джанкой
Итог
	50
50
	15.05.2015

	38.
	Джанкой
Итог
	50
50
	18.05.2015

	39.
	Джанкой
Итог
	50
50
	19.05.2015

	40.
	Джанкой
Итог
	50
50
	20.05.2015

	41.
	Джанкой
Итог
	50
50
	21.05.2015

	42.
	Джанкой
Итог
	5
5
	22.05.2015

	43.
	Резервные дни

	С 25.05. по 15.07.15

	Всего
	1987

Приложение 2.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации Джанкойского района

от «31 » марта 2015 г. № 97
График

работы  призывных комиссий г. Джанкой и Джанкойского района

на весеннем призыве  2015 года
	№
	Сельские поселения,  город
	Количество
	Дата

	1.
	Азовское
Итог
	50
50
	01.04.2015

	2.
	Азовское

Светловское
Итог
	26

22
48
	02.04.2015

	3.
	Вольновское
Итог
	43
43
	03.04.2015

	4.
	Заречненское
Итог
	50
50
	06.04.2015

	5.
	Заречненское

Кондратьевское
Итог
	14

29
43
	07.04.2015

	6.
	Изумрудновское
Итог
	50
50
	08.04.2015

	7.
	Изумрудновское
Итог
	50
50
	09.04.2015

	8.
	Изумрудновское

Рощинское
Итог
	14

31
45
	10.04.2015

	9.
	Ермаковское
Итог
	50
50
	13.04.2015

	10.
	Ермаковское

Яркополенское
Итог
	10

40
50
	14.04.2015

	11.
	Масловское
Итог
	50
50
	15.04.2015

	12.
	Луганское

Масловское
Итог
	41

8
49
	16.04.2015

	13.
	Майское
Итог
	50
50
	17.04.2015

	14.
	Майское

Завет-Ленинское
Итог
	28

18
46
	20.04.2015

	15.
	Завет-Ленинское
Итог
	50
50
	21.04.2015

	16.
	Мирновское
Итог
	50
50
	22.04.2015

	17.
	Мирновское
Итог
	50
50
	23.04.2015

	18.
	Мирновское

Новокрымское
Итог
	15

31
46
	24.04.2015

	19.
	Лобановское

Медведевское
Итог
	41

5
46
	27.10.2015

	20.
	Медведевское
Итог
	50
50
	28.04.2015

	21.
	Стальненское
Итог
	50
50
	29.04.2015

	22.
	Стальненское

Целинное

Яснополянское
Итог
	3

24

5
32
	30.04.2015

	23.
	Яснополянское

Чайкинское
Итог
	23

27
50
	05.05.2015

	24.
	Ярковское

Пахаревское
Итог
	37

13
50
	06.05.2015

	25.
	Пахаревское

Победненское
Итог
	18

26
44
	07.05.2015

	26.
	Победненское
Итог
	50
50
	08.05.2015

	27.
	Крымковское

Роскошненское
Итог
	35

15
50
	12.05.2015

	28.
	Роскошненское

Просторненское
Итог
	10

39
49
	13.05.2015

	29.
	Табачненское
Итог
	41
41
	14.05.2015

	30.
	Джанкой
Итог
	50
50
	15.05.2015

	31.
	Джанкой
Итог
	50
50
	18.05.2015

	32.
	Джанкой
Итог
	50
50
	19.05.2015

	33.
	Джанкой
Итог
	50
50
	20.05.2015

	34.
	Джанкой
Итог
	50
50
	21.05.2015

	35.
	Джанкой
Итог
	50
50
	22.05.2015

	36.
	Джанкой
Итог
	50
50
	25.05.2015

	37.
	Джанкой
Итог
	50
50
	26.05.2015

	38.
	Джанкой
Итог
	50
50
	27.05.2015

	39.
	Джанкой
Итог
	50
50
	28.05.2015

	40.
	Джанкой
Итог
	50
50
	29.05.2015

	41.
	Джанкой
Итог
	50
50
	01.06.2015

	42.
	Джанкой
Итог
	5
5
	02.06.2015

	43.
	Резервные дни

	С 03.06. по 15.07.15

	Всего
	1987

                                                                       Приложение 3.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации Джанкойского района

от «31» марта 2015 г. № 97
Персональный состав врачей-специалистов и  медицинских сотрудников

со средним медицинским образованием, привлекаемых для проведения освидетельствования граждан при призыве на военную службу в апреле- июле 2015 г. в отделе ВК РК по г. Джанкой и Джанкойскому району
Основной состав:
	СЕТТАРОВА
Зарема

Абибуллаевна
	подростковый терапевт педиатрического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу

	АБЛЯЛИМОВА
Наджие Ибадлаевна
	подростковый терапевт педиатрического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	БАЧУК
Наталья Николаевна
	врач-стоматолог стоматологического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ДОЛУД

Леся Анатольевна
	врач-психиатр поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	КАРАЛИЕВА
Амиде Сеифовна
	врач-невропатолог педиатрического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	СУЛЕЙМАНОВА

Зера Курбановна
	врач-отоларинголог педиатрического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ГУРСКИЙ

Виктор Николаевич
	врач-хирург поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ПОЗДНЯК
Геннадий Александрович
	врач-окулист поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	КУЛЕНЦОВ
Владимир

Иванович

	врач-дерматолог поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница» выделяется на основании приказа Главного врача ГБУЗ РК «Джанкойская ЦРБ»

	ЗУБ
Татьяна

Викторовна
	сестра медицинская хирургического кабинета поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ДЖЕМАДИНОВА
Айше Энверовна
	сестра медицинская подросткового кабинета педиатрического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ГОРДИЕНКО
Ольга Викторовна

	сестра медицинская неврологического кабинета педиатрического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ВЕРНИКОВСКАЯ
Светлана Павловна

	сестра медицинская кабинета отоларинголога поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ФЕДОСЕЕВА
Любовь Тимофеевна

	сестра медицинская кабинета офтальмолога поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ТИЩЕНКО
Светлана Александровна

	сестра медицинская кабинета психиатра поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	КОРИНЕЦ
Ирина Александровна

	сестра медицинская кабинета стоматолога стоматологического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ВАСИНА
Валентина Ивановна

	регистратор медицинский поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ВИННИК
Евгения Васильевна

	регистратор медицинский поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ЯКИМЕНКО
Ирина Геннадьевна
	сестра медицинская подросткового кабинета педиатрического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница», секретарь комиссии

Резервный состав:
	АБЛЯМИТОВА
Левиза Умеровна
	врач-окулист поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ЕРМАКОВА
Валентина Викторовна
	врач-психиатр поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ЗАБЕГАЙЛО
Юрий Иванович
	врач-невропатолог неврологического отделения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	КОЗУБ
Лариса Николаевна
	врач-отоларинголог поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	СЕТТАРОВА
Зарема Абибуллаевна
	подростковый терапевт педиатрического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	ТЕН
Жанна Анатольевна
	врач-стоматолог стоматологического отделения поликлиники Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»

	УМЕРОВА
Зарема Музафаровна
	врач-хирург хирургического отделения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская центральная районная больница»